

Handläggare  
Marie Lindström  
UtredningsenhetenDiarienummer  
2016KOFN/0142

Kultur- och fritidsnämnden

## Motion (SD) om anskaffande av bolltält

### Förslag till beslut

Motionen avslås.

### Beslutsnivå

Kommunfullmäktige

### Sammanfattning

Trycket är hårt på de inomhushallar som finns i kommunen och fotbollen tilldelas ofta de träningsstider som inte är attraktiva för inomhussporterna. Fotboll går att spela utomhus året runt, om inte vädret är alltför besvärligt, och kommunens satsning på konstgräsplaner innebär att träningsmöjligheterna har ökat både för föreningar och för spontanidrott.

Satsningen på konstgräsplaner och de höga, icke budgeterade, kostnaderna för bolltält motiverar att motionen föreslås avslås.

### Bakgrund

Sverigedemokraterna föreslår i en motion att Värmdö kommun införskaffar ett bolltält för placering över befintlig konstgräsplan på Ingarö eller Värmdövallen.

### Ärendebeskrivning

I Värmdö kommun finns för närvarande tre konstgräsplaner för 11-mannalag. Två av dessa är belägna vid Värmdövallen och en 11-mannaplan finns i Brunn på Ingarö. Under 2016 har en 7-mannaplan anlagts vid Djurö skola. För närvarande pågår projektering för en 11-mannaplan vid Ösbyskolan och en 7-mannaplan i Mörtnäs och en 5-mannaplan i Munkmora för spontanidrott och föreningsverksamhet.

I budget för 2017 ges kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att utreda uppförandet av konstgräsplan och/eller flertalet spontanidrottsytor på lämpliga platser i kommunen tillgängliga för alla. Det har avsatts 10 mnkr för satsningen.

I kommunen finns sju inomhushallar (20x40m) och en hall i porslinsfabriken som kommunen hyr (17x37m). Dessutom finns mindre gymnastikhallar i anslutning till vissa skolor.

Det är många som önskar halltider för idrottsutövning inomhus. När inomhustider fördelas prioriteras de idrotter som inte kan utövas utomhus,

Diarienummer  
2016KOFN/0142

som exempelvis handboll, innebandy och basket. Kultur- och fritidsnämnden har fastställt fördelningsprinciper för att åstadkomma en rättvis fördelning. På fredagskvällar och lördag- och söndagsmorgnar samt vissa vardagskvällar kan finnas lediga tider.

Föreningar har uttryckt att de välkomnar ett nytillskott av en plan i ett fotbollstält, men inte på bekostnad av att en 11-mannaplan omvandlas till en 7-mannaplan. Minsta godkända mått för en fotbollsplan för 11-mannalag är 100x60 m och för 7-mannalag är 60x40 m.

Det är möjligt att köpa ett permanent tält på 40x60m med en spelyta på 36x60m för ca 3,5 mnkr. Måtten innebär att 11- och 9-mannaspel inte kan bedrivas i hallen och om det uppförs på befintlig konstgräsplan för 11-mannalag innebär det att en del av planen blir oanvändbar. Uppförandet av ett bolltält i Värmdö kommun, som kan användas för 11-mannalag och som kan monteras ner för att endast användas vintertid, beräknas kosta minst 7,5 mnkr.

### **Andra kommuner**

Nacka kommun upphandlade 2015 ett fotbollstält (övertryckshall<sup>1</sup>) inklusive uppsättning till Nacka IP i centrala Nacka för 7 315 mnkr.<sup>2</sup> Tältet ska vara monterat vintertid, normalt från november till och med mars månad. Denna lösning innebär att de ordinarie måtten för en 11-mannaplan kan bibehållas då markförankring inte behövs.

Upplands Väsby utredde 2014 frågan om ett fotbollstält över en befintlig plan i kommunen. De fastnade för ett permanent tält då processen att nedmontera och bygga upp tältet årligen kräver många mantimmar och en permanent lageryta för tältet. De räknade med arbetsledning och ca 30-50 personer i flera dagar två gånger om året. Upplands Väsby kalkylerade för ett permanent tält med en 7-mannaplan och beräknade kostnaden till ca 13 mnkr<sup>3</sup>. I kalkylen ingick kostnader för själva tältet, markarbeten, omklädning, VA-ledningar och diverse liknande kostnader.

Österåker utredde frågan om bolltält på befintlig konstgräsplan 2015 och fann totala kalkyler från kommuner som anlagt konstgräsplaner med icke permanenta övertryckshallar från mellan 6-10 mnkr. Underhåll och uppvärmning beräknades till ca 500-600 tkr per år förutom kostnader för nedplockning, uppsättning samt förvaring av tält<sup>4</sup>.

---

<sup>1</sup> Varmluft bär upp tältduken.

<sup>2</sup> Nacka Tilldelningsbeslut 2015-11-26, KFKS2015/652-050.

<sup>3</sup> Upplands Väsby 2014-03-20 KFN/2013:57

<sup>4</sup> Österåker 2015-11-02, Dnr 2015/0131.

Diarienummer  
2016KOFN/0142

## Bedömning

I Värmdö kommun finns för närvarande tre konstgräsplaner för 11-mannalag och en för 7-mannalag. Projektering pågår för att uppföra ytterligare en 11-mannaplan, en 7-mannaplan och en 5-mannaplan för spontanidrott och föreningsverksamhet. I budget för 2017 ges kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att utreda uppförandet av konstgräsplan och/eller flertalet spontanidrottsytor på lämpliga platser i kommunen tillgängliga för alla. Det har avsatts 10 mnkr för satsningen.

Trycket är hårt på de inomhushallar som finns i kommunen och fotbollen tilldelas ofta de träningsstider som är mindre attraktiva för inomhussporterna. Fotboll går att spela utomhus året runt, om inte vädret är alltför besvärligt, och satsningen på konstgräsplaner innebär att träningsmöjligheterna ökar både för föreningar och för spontanidrott.

Uppförandet av bolltält för inomhusfotboll är kostsamt och inga medel är avsatta i budgeten för det ändamålet.

Satsningen på konstgräsplaner och de höga kostnaderna för bolltält motiverar att motionen föreslås avslås.

## Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.

## Konsekvenser för miljön

Förslag till beslut har inga konsekvenser för miljön.

## Konsekvenser för medborgarna

Förslag till beslut har inga konsekvenser för medborgarna.

## Konsekvenser för barn

Förslag till beslut har inga konsekvenser för barn.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts i samarbete med kultur- och fritidsavdelningen.

## Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
1	Motion från Sverigedemokraterna i Värmdö	Bilaggs

## Sändlista för beslutsexpediering

Kommunstyrelsen

Diarienummer  
2016KOFN/0142

Pia Andersen  
Chef kultur- och utbildningssektorn

Fredrik Nornvall  
Kultur- och fritidschef



## **Motion: Anskaffande av bolltält.**

### **Motion till fullmäktige i Värmdö Kommun**

#### **Bakgrund:**

Vi föreslår att Värmdö kommun införskaffar ett bolltält för förslagsvis placering på Ingarö alternativt Värmdövallen över befintligt konstgräsplan. Tanken är att tältet under dagtid kan utnyttjas av skolor för olika bollspel, etc. Tältet skulle gynna både dam, herr och ungdomsfotboll, mfl. Vid utnyttjandet av tältet kan upp till fyra (4) lag spela samtidigt. Vidare kommer detta tält att lätta på trycket för halltider inom kommunen. Övriga tider kan platsen hyras ut för att få bättre ekonomi. Sverigedemokraterna anser att denna investering avsevärt höjer kommunens attraktionskraft hos ungdomar och föräldrar.

*Se bilaga 1 för visaualisering*

#### **Sverigedemokraterna i Värmdö kommun föreslår därför att:**

-Kommunfullmäktige beslutar om att införskaffa bolltält

**Sverigedemokraterna Värmdö**  
Thorulf Empfevik, Christer Löfving  
Ove Karlsson, Jerry Scherwall

